
р. 

бр.
носител на проект / назив на проект

одобрени 

средства

1 НУ Центар за култура - Битола 

1. „Издавање на носач на звук на “КУД Стив Наумов“ Битола со 

наслов “Јас и Битола“
120,000

2. „Семинар за традиционална музика и игра (четиринаесетти по 

ред)"
300,000

Вкупно 420,000

2 НУ Центар за култура „АСНОМ“ - Гостивар 

1. „Илинден наша гордост“ 150,000

2. „Велигден 2022“ 100,000

3. „Концерт за печалбарите „Mirëseerdhët kurbetqarë / Добро 

дојдовте печалбари“
250,000

4. „Одбележување на 21 Декември - Ден на наставата на турски 

јазик (GONULDEN NAGMLER)“
120,000

Вкупно 620,000

3 НУ Центар за култура Дебар 

1. „Концерт на албанска народна музика“ 150,000

2. „Дебарски бисер“ Концерт на македонска народна музика 150,000

3. „Работилница за фолклор на албански јазик“ 60,000

4. „Работлница за фолклор на македонски јазик“ 60,000

Вкупно 420,000

4 НУ Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ - Делчево 

1. „146 години од Разловечко востание“ 80,000

2. „Саем на стари занаети и ракотворби“ 50,000

3. „Денови на Пијанечката слива 2022 година“ 60,000

4. „Голачки фолклорни средби 2022 година“ 150,000

5. „Програма на Женска пејачка група „Ѓурѓа“ 2022 година“ 100,000

6. „Програмски активности на фолклорната група “Вапцаров“ 110,000

7. „Вечер на староградска песна-Слободан Илиоски“ 60,000

8. „Целовечерен концерт со АКУД Мирче Ацев“ 40,000

Вкупно 650,000

5 НУ Центар за култура „Кочо Рацин“ - Кичево 

1. „Бајрамска вечер“ 100,000

2. „Ден на албанската азбука“ 70,000

ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА 

НА ФОЛКОРОТ ЗА 2022 ГОДИНА - НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ
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3. „Школа за народни танци и ора. Изучувањ е на кореографски 

постановки: Радовишки собор, Лазаренки, Егејка и други“
120,000

4. „Традиционален Велигденски концерт“ 100,000

Вкупно 390,000

6 НУ Центар за култура „Бели мугри“ - Кочани 

1. „Снимање на аудио материјал за две народни ора“ 50,000

2. Работа и активности на ФА Мугри 180,000

3. „Работење и активности на оркестарот на изворни народни 

песни и ора“
120,000

Вкупно 350,000

7 НУ Центар за култура - Крива Паланка 

1. „Годишна програма на КУД „8-ми Октомври“ - Крива Паланка за 

2022 година
150,000

2. „Концерт на изворна традиционална музика“ 80,000

3. „Вечер на осоговски песни 2022“ 100,000

Вкупно 330,000

8 НУ Центар за култура „Трајко Прокопиев“ - Куманово 

1. „Едногодишна работа на детски-младинскиот фолклорен ансамбл 

„Срма“
150,000

2. „Прослава по повод празникот Илинден“ 90,000

3. Семинар за традиционална игра „Од Средорек до Дурачка Река“ 50,000

Вкупно 290,000

9 НУ Центар за култура „Ацо Ѓорчев“ - Неготино 

1. „Активности и потреба на КУД „Јане Сандански“ при НУЦК „Ацо 

Ѓорчев“ Неготино“
146,000

2. „Годишен концерт на КУД „Јане Сандански“ при НУЦК „Ацо 

Ѓорчев“ Неготино“
40,000

3. „Машка и женска облековна структура-носија од етнички 

предел Малешевија, Источно огроорно подрачје“
60,000

4. „Целовечерен концерт на Ансамбл Македонија, од концертната 

турнеа низ Македонија 2022 „Темелните вредности на различните 

традиционални кутури на игра, песна и музика од Источното, 

Западното, Јужното, Северното и Југозападното огроорно 

подрачје“

30,000

5. „Концерт на Филип Шурбевски - Езгија трио“ 90,000

Вкупно 366,000

10 НУ Центар за култура „Григор Прличев“ - Охрид 

1. „ФА Бисери“ 125,000

2. „Охридски староградски средби 2022„ 200,000

Вкупно 325,000

11 НУ Центар за култура „Марко Цепенков“-Прилеп 

1. „Целовечерен концерт ФА „Мирче Ацев“ - Скопје“ 40,000

2. „Работа на КУД „Моминок“ - возрасни и помладок“ 130,000

3. „Работа на уметничката група октет „Прилеп“ 95,000

Вкупно 265,000

12 НУ Центар за култура „Браќа Миладиновци“ - Струга 

1. „Годишен концерт на КУД Илинден - Струга“ 85,000
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2. „Фолклорен мост 2022“ 144,000

3. „Поставување нова кореографија „Свадба““ 120,000

4. Смотра на ветерани „Ѓердан од бисери“, Струга 2022“ 80,000

Вкупно 429,000

13 НУ Центар за култура „Антон Панов“ - Струмица

1. „Редовна работа на ансамблот за староградски песни и 

серенади „Распеани струмичани“
150,000

2. „Под кулите на Струмица“ Манифестација на староградски 

песни и серенади“
120,000

Вкупно 270,000

14 НУ Центар за култура „Иљо Антески Смок“ - Тетово 

1. „Годишен концерт на оркестарот и играорците“ 200,000

2. „Годишен фолклорен концерт“ 120,000

3. „Фолклорен концерт“ 100,000

Вкупно 420,000

15 НУ Центар за култура „Ацо Шопов“ - Штип 

1. „Македонскиот изворен фолклор - Чувар на народната песна, 

танцот и обичаите, нераскинлив дел меѓу минатото и сегашноста, 

бит на нашата традиција и историја“

200,000

Вкупно 200,000

16
НУ Ансамбл за албански ора и песни во Република Северна 

Македонија 

1. „Традиционални концерти за ноемвриските празници во 

градовите на РСМ“
650,000

2. „Концерт ден на ќече (Koncert Dita e plisit)“ 400,000

3. „ЦД Енвер и Шабан Стафај (CD Enver dhe Shaban Stafaj)“ 300,000

4. „Оро со мотиви од Дервен“ 600,000

5. „Кореографија со мотиви од Дебар“ 600,000

6. „Видео снимки од ора“ 500,000

7. „Набавка на професионални инструменти“ 1,000,000

8. „Концерт за уметникот Гани Груби“ 500,000

Вкупно 4,550,000

17 НУ Ансамбл за народни игри и песни „Танец“ - Скопје

1. „ТАНЕЦ низ татковината“ (циклус од 5 концерти во центрите 

на култура во Струга, Тетово, Гостивар, Битола, Охрид)
1,400,000

2. „ТАНЕЦ дома“ (циклус од 4 концерти во Скопје-Велигденски, 

Новогодипен, Скопско-лето, Есенски музички свечености)
300,000
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3. „Изворни минијатури“ (циклус на 4 едукативно-интерактивни 

концерти од отворен тип со камерен состав во Кичево, Крива 

Паланка, Кочани, и Скопје)

250,000

4. „Летна академија на НУ ТАНЕЦ-Охрид, 2022 година“ (7-дневен 

едукативен семинар на НУ Танец за учениците од фолклорниот 

отсек во ДМБУЦ „Илија Николовски - Луј“ - Скопје)

600,000

5. „Издавање збирка нотографии на антологиски песни, ора и 

кореографии“ (втор дел)
300,000

6. „Изработка на 2 аранжмани за ора на голем народен оркестар 

при НУ Танец“
44,400

7. „Изработка на 2 аранжмани за оркестар на народни и чалгиски 

инструменти при НУ ТАНЕЦ“
26,640

8. „Откуп на народни носии, делови од носии, додадтоци на 

носии и изработа на реплики“
250,000

9. „Набавка на музички инструменти и потрошен материјал за 

потребите на НУ ТАНЕЦ“
300,000

10. „Потрошен материјал за подготовка и реализација на 

годишната музичко-сценска фолклорна програма“
120,000

11. „Ажурирање, преработка со надополнување на веб страната, 

трошоци за годишно одржување на веб адреси-хостинг“
90,000

12. „Рекламен материјал за промоција на годишната музичко-

сценска и фолклорна програма“
50,000

13. „Поставување на нова кореографија „НИЗА“ 88,450

14. „Дигитална архива“ 100,000

15. „Аудио/видео документирање и архивирање на сценскиот 

репертоар на Танец“
500,000

16. „Фолклорно класична симбиоза“ 650,000

Вкупно 5,069,490

СЕ ВКУПНО 15,364,490

р. 

бр.
носител на проект / назив на проект

одобрени 

средства

1 НУ Центар за култура - Битола 

„52-ти Републички фестивал на народни  песни и игри - 

Илинденски денови"
2,200,000

ФЕСТИВАЛИ И МАНИФЕСТАЦИИ ОД ОБЛАСТА НА ФОЛКЛОРОТ НА  НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ ОД 

ПРОГРАМА 70 - КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКИ МАНИФЕСТАЦИИ ВО 2022 ГОДИНА
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2 НУ Центар за култура „Григор Прличев“ - Охрид

„Балкански фестивал на народни песни и игри 2022„ 1,000,000

3 НУ Центар за култура „Кочо Рацин“ - Кичево

„15-ти Меѓународен фолклорен фестивал на народни песни и ора 

„Д-р Владимир Полежиноски“
500,000

4 НУ Центар за култура - Крива Паланка 

„Меѓународен фолклорен фестивал „Св. Јоаким Осоговски - 2022“ 300,000

5 НУ Центар за култура „Иљо Антески Смок“ - Тетово 

Фестивал на староградски песни Теута 300,000

6 НУ Музеј на албанската азбука - Битола 

„Свечено одбележување на националниот празник „22 Ноември- Ден 

на албанската азбука“
1,050,000

7
Совет на научно културни средби - „Десет дена Крушевска 

Република“

Манифестација „Десет дена Крушевска Република“ 1,000,000

СЕ ВКУПНО 6,350,000

Комисија за фолклор за 2022 година     

Јашар Сејдиу – претседател       

Мирко Стефаноски – член

  

Мирјана Мирчевска – член 
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